
/ 

Dodatok č.1 

k Zmluve o dielo č. 2020/0272 uzatvorenej zmysle zákona č. 243/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvorená v súlade s § 536 a

nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

Objednávateľ 

Sídlo: 

štatutárny orgán: 

IČO: 

DIČ: 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

,. 
Zmluvné strany 

Trenčiansky samosprávny kraj 

K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 

Ing. Jaroslav Baška, predseda 

36126624 

2021613275 

Štátna pokladnica 

SK80 8180 0000 0070 0050 4489 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných: Mgr. Tomáš Baláž 

b) technických: Ing. Martina Lamačková 

Ing. Peter Košec 

a 

Zhotoviteľ 

Sídlo: 

štatutárny orgán: 

Zapísaná v: 

IČO: 

DIČ: 

IČ DPH: 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

(ďalej len „objednávate!'") 

SPORT SERVICE, s.r .o. 

Diaková 111, 038 02 Diaková 

Ing. Miroslav Kováč, konateľ spoločnosti 

Ľuboš Rejko, konateľ spoločnosti 

Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka číslo 19046/L 

36785571 

2022387631 

SK2022387631 

Tatra banka a.s. 

SK07 1100 0000 0026 2902 7656 

Zástupc8 splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných Ing. Miroslav Kováč, konateľ 

b) technických Ing. Miroslav Kováč, konateľ 

číslo telefónu: 0917 800 004 

email: kovac@sportservice.sk 

(ďalej len „zhotoviteľ") 

1 

I 



PREAMBULA 

1} Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo na stavebné práce projektu „Hornonitrianske centrum
vzdelania": rekonštrukcia telocvične (stavebné práce}.

2) Počas realizácie predmetu Zmluvy boli zistené skutočnosti, ktoré nie sú súčasťou projektovej
dokumentácie, ktorá bola záväzným podkladom vo verejnom obstarávaní , resp. skutkový stav
konštrukcií vyžaduje iné riešenie ako navrhované v projektovej dokumentácii nasledovne:

a} projektová dokumentácia uvažuje v časti podláh so zachovaním pôvodných podláh s ich
vyspravením. Vzhľadom na časový posun medzi spracovaním dokumentácie a realizáciou,
kedy nebola budova používaná ani vykurovaná, došlo k vyššiemu rozsahu degradácie
a podlahy musia byť vymenené v celom rozsahu. Riešenie má dopad na rozpočet;

b} pri realizácii bolo zistené podmokanie budovy, ktoré bolo predpokladané z dôvodu
poškodenia kanalizácie. Po odkrytí konštrukcií je však problém identifikovaný v stekaní
dažďovej vody zo susedného pozemku a je potrebné budovu ochrániť odvedením tejto vody
do kanalizácie resp. do trativodov. Toto riešenie je nutné zrealizovať pre zabezpečenie
ochrany majetku a investície do neho a má dopad na rozpočet;

c) projektová dokumentácia bola spracovaná pre rekonštrukciu striech na základe podkladov
Objednávateľa, konkrétne na základe výsledkov sondáže, vykonanej v roku 2018. Skutkový
stav plochy celej strechy nezodpovedá zloženiu identifikovanému sondami a pre realizáciu
diela v požadovanej kvalite a rozsahu je potrebné odstrániť väčšie množstvo pôvodných
konštrukčných vrstiev, následne odviezť a likvidovať podstatne vyššie množstvo odpadu. Toto
riešenie je nevyhnutné pre zabezpečenie požadovanej kvality diela a má dopad na rozpočet;

d} vetranie telocviční bolo navrhnuté použitím axiálnych a potrubných ventilátorov. Vzhľadom
na aktuálnu situáciu, ktorá kladie omnoho vyššie nároky na zabezpečenie čistenia vzduchu
s ohľadom na zníženie epidemiologického rizika pri zhromažďovaní osôb v uzatvorenom
priestore z rozhodnutia investora nebude realizované vetranie navrhnutým spôsobom.
Realizovaná je rekuperácia, ktorá je predmetom samostatnej zákazky. Táto zmena má
negatívny dopad na rozpočet Zmluvy, nerealizované položky sú predmetom odpočtu
v zmenovom rozpočte;

e} navrhované riešenie umelého osvetlenia bude sčasti realizované zmenou oproti pôvodnému
riešeniu a to z dôvodu zabezpečenia vyššej svietivosti pre realizáciu vrcholových športových
podujatí. S touto podmienkou projektová dokumentácia ako záväzný podklad neuvažuje,
nakoľko nebolo predpokladané využitie rekonštruovaných priestorov na tieto účely. Zároveň
Objednávateľ vzhľadom na ekonomickú stránku prevádzky budovy žiada inštaláciu
inteligentnej elektroinštalácie pre zabezpečenie optimálnej spotreby elektrickej energie
vzhľadom na zvýšené nároky odberu pre vyššiu svietivosť telies. V tejto súvislosti je potrebné
zrealizovať inštalácie pre riadenie osvetlenia. Požiadavka vznikla až po účinnosti Zmluvy.
Zmena riešenia má dopad na rozpočet;

f) vzhľadom na zmenu riešenia vetrania telocviční a potrebnú súčinnosť a koordináciu
pri realizácii rekuperácie s iným zhotoviteľom je potrebné predÍžiť primerane lehotu
realizácie diela.

3) V zmysle §18 Zákona č. 343/2015, ods. 1, písmeno c) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré
Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení
charakter zmluvy. Ide o doplňujúce práce a dodávky, ktorých potreba vznikla na základe
neočakávaných skutočností zistených počas realizácie v čase, kedy bola už platná a účinná
Zmluva. V čase vyhlásenia verejného obstarávania neboli tieto skutočnosti známe a neb�o. ich
možné ani predvídať. Vzhľadom na skutočnosť, že všetky práce a dodávky, ktoré sú pred�tbm

2 



dodatku priamo súvisia s predmetom zmluvy, sú jeho neoddeliteľnou súčasťou a bez ich 

realizácie nie je možné predmet zmluvy zhotoviť v požadovanej kvalite nie je možné tieto práce 

považovať za samostatnú zákazku a všetky doplňujúce stavebné práce poskytne pôvodný 

dodávateľ. 

4} Navrhované zmeny sú v súlade s §18 Zákona č. 343/2015, ods. 3, bod a} a ich celková hodnota

dosahuje 14,49 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

II. 

Predmet dodatku č. 1 

1) v odseku 5.1 Cena a platobné podmienky článok V. sa mení z dôvodu zmeny rozsahu diela podľa

tohto dodatku a novo znie:

„Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších

predpisov na cene za celý predmet zmluvy:

Spolu bez DPH 
DPH 20% 
Spolu 

976 880,09 Eur 
195 376,02 Eur 

1 172 256,11 Eur 
Slovom jeden milión stosedemdesiatdvatisícdvestopäťdesiatšesť eur 11/100" 

Rekapitulácia ceny diela: 
Cena diela podľa Zmluvy bez DPH 
Cena diela podľa tohto Dodatku č. 1 bez DPH 
Nová celková cena diela bez DPH 

2) v odseku 6.1 čas plnenia článok Vl. sa mení a novo znie:

853 263,07 Eur 
123 617,02 Eur 
976 880.09 Eur 

„Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy najneskôr do 31.3.2021 v súlade

s časovým harmonogramom. Harmonogram podľa predchádzajúcej vety bude tvoriť

neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako súčasť Prílohy č. 3 k tejto Zmluve. Nedodržanie harmonogramu

bude považované za podstatné porušenia Zmluvy.

III. 

Záverečné dojednania 

1) Zmluva o Dielo sa v ostatných ustanoveniach nemení.

2) Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi

Slovenskej republiky.

3) Neoddeliteľnou súčasťou sú nasledujúce prílohy:

Príloha č. 1- Súhrnný list stavby
Príloha č. 2 - zmenový rozpočet

3 



j 

Príloha č. 3 - Harmonogram - časový plán výstavby diela 

4} Dodatok č. 1 k Zmluve o Dielo je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé
vyhotovenie má platnosť originálu, s určením dve vyhotovenia pre Zhotoviteľa a dve
vyhotovenia pre Objednávateľa.

Trenčín, dňa�-�·- .. �:!: .. ZOZ1

za Obiednávateľ<Y. / 

'vi�'"il ....... ······· ···········\�t�:;· jt·

Ing. Jaroslav B-��ka 
predseda 

4 

4. 01. 2021
Diaková, dňa .............. . 

za Zhotoviteľa: 

lr;,JJ(Miro11av Kováč 
ifonateľ lpoločnosti 

'· 

ll 

) 










































